OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN MEDICINA EN EL CURSO 2022-2023

Comunidad Auténoma/Universidad
TOTAL ANDALUCIA
Cadiz
Cordoba
Granada
Jaén
Mélaga
Sevilla

TOTAL ARAGON

Zaragoza

Zaragoza

TOTAL ASTURIAS (PRINCIPADO DE)

Oviedo

TOTAL ILLES BALEARS
llles Balears

TOTAL CANARIAS

La Laguna

Las Palmas de Gran Canaria
TOTAL CANTABRIA

Cantabria

TOTAL CASTILLA Y LEON
Salamanca

Valladolid

TOTAL CASTILLA-LA MANCHA

Castilla-La Mancha
Castilla-La Mancha
TOTAL CATALUNA
Autonoma de Barcelona
Barcelona

Girona

Lleida

Pompeu Fabra

Rovira i Virgili

Internacional de Catalunya
Vic-Universidad Central de Catalunya
TOTAL COMUNITAT VALENCIANA

Jaume | de Castellén

Miguel Hernandez de Elche
Valéncia (Estudi General)
Cardenal Herrera-CEU

Cardenal Herrera-CEU

Catdlica de Valencia S. Vicente Martir
TOTAL EXTREMADURA
Extremadura

TOTAL GALICIA

Santiago de Compostela

TOTAL MADRID (COMUNIDAD DE)
Alcala

Alcala

Auténoma de Madrid

Complutense de Madrid

Rey Juan Carlos

Alfonso X El Sabio

Europea de Madrid

Francisco de Vitoria

San Pablo-CEU

TOTAL MURCIA (REGION DE)
Murcia
Catélica San Antonio

Catélica San Antonio

Tipo de
Universidad
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PRIVADA

PRIVADA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

PUBLICA
PRIVADA
PRIVADA

Cadigo de
centro
11006589

14010397
18009080
23005219
29009144
41008362

50008873

22006149

33024401

07006135

38012381
35009188

39011104

37007951
47005693

02005098

13005497

08033249

08072826
17015141

25005247
08070362
43005261

08070258

08072954

12060014
03010557

46014571
12015112

46035690
46035616

06005330

15019943

28053401

28053502
28027102
28027035

28048373
28048245

28051852

28055134
28051670

30008248
30014108
30014005

CENTRO

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina y Enfermeria
Facultad de Medicina

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Ciencias de la Salud y del
Deporte

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Universidad de las llles Balears

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina de Albacete

Facultad de Medicina de Ciudad Real

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Ciencias de la Salud y de la Vida
Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina y Odontologia

Facultad de Ciencias de la Salud-Centro de

Castellon

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina y Odontologia

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina y Odontologia

Centro Universitario de la Defensa

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Ciencias de la Salud. Campus

de Alcorcén

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias Biomédicas y de la
Salud. Campus Villaviciosa y Alcobendas

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Centro Universitario UCAM. Cartagena

Facultad de Ciencias de la Salud

Tipo de
centro
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

ADSCRITO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

Cédigo del
titulo

2501337

2501318
2501516
2503091
2501964
2501362

2500471

2500471

2502033

2503367

2501886
2501904

2500792

2502052
2501690

2501772

2501772

2502442

2500285

2500099

2500360

2504008

2500441

2500105

2503365

2502262
2502358

2502256

2502170

2502170
2500542

2500314

2502221

2502092

2502092
2502497
2500812

2500091
2501322

2500083

2502114
2502164

2502059
2502655
2502655

Oferta
en CGPU
2022/2023

1.039

145

130
253
60
160
291
224
180

44
150

150
60
60

265

130

135

119

119

360

180

180

200

125
75

1.194

350

259

80

110

60

125

100

110

770

80

130

320

70

50

120
120

120
360

360

1.564

25

120

240
295

150
198

220

140
176

350
200
60
90
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Oferta
Tipo de Cédigo de Tipo de | Cédigo del en CGPU
Comunidad Auténoma/Universidad Universidad centro CENTRO centro titulo 2022/2023
TOTAL NAVARRA (COMUNIDAD FORAL) 260
Publica de Navarra IPUBLICA 31006545 | Facultad de Ciencias de la Salud PROPIO 2503909 60
Navarra IPRIVADA 31006600 Facultad de Medicina PROPIO 2500060 200
TOTAL PAIS VASCO 410
Pais Vasco/EHU IPUBLICA 48012841 Facultad de Medicina y Enfermeria PROPIO 2502016 330
Deusto IPRIVADA 48012701 Facultad de Psicologia y Educacion PROPIO 2503884 80
Total universidades publicas 5.831
Total universidades privadas 1.614
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