OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN MEDICINA EN EL CURSO 2022-2023

	Tipo de	Código de	0=11=0	Tipo de	Código del	Oferta en CGPU
Comunidad Autónoma/Universidad	Universidad	centro	CENTRO	centro	título	2022/2023
TOTAL ANDALUCÍA	DÚDUOA	44000500		PPOPIO	0504007	1.039
Cádiz	PÚBLICA	11006589	Facultad de Medicina	PROPIO	2501337	145
Córdoba	PÚBLICA	14010397	Facultad de Medicina y Enfermería	PROPIO	2501318	130
Granada	PÚBLICA	18009080	Facultad de Medicina	PROPIO	2501516	253
Jaén	PÚBLICA	23005219	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2503091	60
Málaga	PÚBLICA	29009144	Facultad de Medicina	PROPIO	2501964	160
Sevilla	PÚBLICA	41008362	Facultad de Medicina	PROPIO	2501362	291
TOTAL ARAGÓN						224
Zaragoza	PÚBLICA	50008873	Facultad de Medicina Facultad de Ciencias de la Salud y del	PROPIO	2500471	180
Zaragoza	PÚBLICA	22006149	Deporte	PROPIO	2500471	44
TOTAL ASTURIAS (PRINCIPADO DE)	_					150
Oviedo	PÚBLICA	33024401	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2502033	150
TOTAL ILLES BALEARS	I OBLIGIT	33024401	a dedited de Medicina y Giornoldo de la Calda	1110110	2502055	60
Illes Balears	PÚBLICA	07006135	Universidad de las Illes Balears	PROPIO	2503367	60
TOTAL CANARIAS	PUBLICA	07000133	Oniversidad de las liles Dalears	110110	2303307	265
	PÚBLICA	38012381	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501886	130
La Laguna Las Palmas de Gran Canaria	PÚBLICA	35009188	Facultad de Ciencias de la Salud Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501886	130
TOTAL CANTABRIA		11100.00		.5. 10	11.557	119
Cantabria	PÚBLICA	30011104	Facultad de Medicina	PROPIO	2500792	119
-	UDLICA	39011104	Facultad de Medicina	INOFIO	2000132	360
TOTAL CASTILLA Y LEÓN Salamanca	PÚBLICA	37007951	Facultad de Medicina	PROPIO	2502052	180
	PÚBLICA			PROPIO		
Valladolid	PUBLICA	47005693	Facultad de Medicina	PROPIO	2501690	180
TOTAL CASTILLA-LA MANCHA	PÚBLICA	02005000	Facultad de Madiaire de Albacete	DRODIO	0504770	200
Castilla-La Mancha		02005098	Facultad de Medicina de Albacete	PROPIO	2501772	125
Castilla-La Mancha	PÚBLICA	13005497	Facultad de Medicina de Ciudad Real	PROPIO	2501772	75
TOTAL CATALUÑA						1.194
Autónoma de Barcelona	PÚBLICA	08033249	Facultad de Medicina	PROPIO	2502442	350
Barcelona	PÚBLICA	08072826	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2500285	259
Girona	PÚBLICA	17015141	Facultad de Medicina	PROPIO	2500099	80
Lleida	PÚBLICA	25005247	Facultad de Medicina	PROPIO	2500360	110
Pompeu Fabra	PÚBLICA	08070362	Facultad de Ciencias de la Salud y de la Vida	PROPIO	2504008	60
	1.					
Rovira i Virgili	PÚBLICA	43005261	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2500441	125
Internacional de Catalunya	PRIVADA	08070258	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2500105	100
Vic-Universidad Central de Catalunya	PRIVADA	08072954	Facultad de Medicina	PROPIO	2503365	110
TOTAL COMUNITAT VALENCIANA						770
Jaume I de Castellón	PÚBLICA	12060014	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2502262	80
Miguel Hernández de Elche	PÚBLICA	03010557	Facultad de Medicina	PROPIO	2502358	130
València (Estudi General)	PÚBLICA	46014571	Facultad de Medicina y Odontología	PROPIO	2502256	320
			Facultad de Ciencias de la Salud-Centro de			020
Cardenal Herrera-CEU	PRIVADA	12015112	Castellón	PROPIO	2502170	70
Cardenal Herrera-CEU	PRIVADA	46035690	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2502170	50
Católica de Valencia S. Vicente Mártir	PRIVADA	46035616	Facultad de Medicina y Odontología	PROPIO	2500542	120
TOTAL EXTREMADURA						120
Extremadura	PÚBLICA	06005330	Facultad de Medicina	PROPIO	2500314	120
TOTAL GALICIA						360
Santiago de Compostela	PÚBLICA	15019943	Facultad de Medicina y Odontología	PROPIO	2502221	360
TOTAL MADRID (COMUNIDAD DE)						1.564
Alcalá	PÚBLICA	28053401	Centro Universitario de la Defensa	ADSCRITO	2502092	25
Alcalá	PÚBLICA	28053502	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2502092	120
Autónoma de Madrid	PÚBLICA	28027102	Facultad de Medicina	PROPIO	2502497	240
Complutense de Madrid	PÚBLICA	28027035	Facultad de Medicina Facultad de Ciencias de la Salud. Campus	PROPIO	2500812	295
Rey Juan Carlos	PÚBLICA	28048373	de Alcorcón	PROPIO	2500091	150
Alfonso X El Sabio	PRIVADA	28048245	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501322	198
Evenes I M III	DDII (4.5.)	000=10=	Facultad de Ciencias Biomédicas y de la	DD 05:5	050000	200
Europea de Madrid	PRIVADA	28051852	Salud. Campus Villaviciosa y Alcobendas	PROPIO	2500083	220
Francisco de Vitoria	PRIVADA	28055134	Facultad de Medicina	PROPIO	2502114	140
San Pablo-CEU	PRIVADA	28051670	Facultad de Medicina	PROPIO	2502164	176
TOTAL MURCIA (REGIÓN DE)						350
Murcia	PÚBLICA	30008248	Facultad de Medicina	PROPIO	2502059	200
Católica San Antonio	PRIVADA	30014108	Centro Universitario UCAM. Cartagena	PROPIO	2502655	60
Católica San Antonio	PRIVADA	30014100	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2502655	90
			ST STORES OF THE CALLED			

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN MEDICINA EN EL CURSO 2022-2023

Comunidad Autónoma/Universidad	Tipo de Universidad	Código de centro	CENTRO	Tipo de centro	Código del título	Oferta en CGPU 2022/2023
TOTAL NAVARRA (COMUNIDAD FORAL)						260
Pública de Navarra	PÚBLICA	31006545	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2503909	60
Navarra	PRIVADA	31006600	Facultad de Medicina	PROPIO	2500060	200
TOTAL PAÍS VASCO						410
País Vasco/EHU	PÚBLICA	48012841	Facultad de Medicina y Enfermería	PROPIO	2502016	330
Deusto	PRIVADA	48012701	Facultad de Psicología y Educación	PROPIO	2503884	80
Total universidades públicas						5.831
Total universidades privadas						1.614
TOTAL UNIVERSIDADES						7.445